PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7248/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DO PROJETO
DE LEI Nº 6468/2021 PARA 1ª E 2ª
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO NA ORDEM DO
DIA DE HOJE.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais, ouvida em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art.94. do Regimento Interno, do projeto de lei nº 6468/2021 para 1ª e 2ª discussão e votação,
na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

O referido projeto de lei tem como objetivo a criação da Semana de Moda Teresa, onde poderá
ser realizado ações de incentivo aos lojistas, promoção da rua teresa, entre outros, sendo de
grande importância para economia e turismo de nossa cidade.

Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 05/08/2021 - 14:20:10 Data do Processo: 05/08/2021 - 14:28:1
Processo: 7248/202